
P R E D L O G 
 
Na osnovu člana 9 Odluke o organizovanju Republičkog zavoda za geološka 

istraživanja („Službeni list RCG“, broj 41/94) i čl. 21 i 21 a Statuta Javne ustanove 
Zavod za geološka istraživanja, Vlada Crne Gore, na sjednici od_________ 2019. 
godine, donijela je 

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU DIREKTORA JAVNE USTANOVE 

ZAVOD ZA GEOLOŠKA ISTRAŽIVANJA 
  
 

1. Za direktora Javne ustanove Zavod za geološka istraživanja, imenuje se 
ZORAN JANKOVIĆ, dipl.ecc, dosadašnji direktor ovog zavoda.  

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 
 

 O b r a z l o ž e nj e 
 
Ministarka ekonomije, na osnovu čl. 7 i 9 Odluke o organizovanju 

Republičkog zavoda za geološka istraživanja i čl. 21 i 21 a Statuta Javne ustanove 
Zavod za geološka istraživanja, podnio je Vladi Crne Gore predlog da se Zoran 
Janković, dipl.ecc, imenuje za direktora Javne ustanove Zavod za geološka 
istraživanja. U obrazloženju predloga, između ostalog, navela je da, imajući u vidu 
da je Zoranu Jankoviću prestao mandat, zbog isteka mandata, stvorili su se uslovi 
za podnošenje predloga za imenovanje direktora Zavoda za geološka istraživanja. 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila je predlog ministarke ekonomije i, imajući u vidu odredbu da 
direktora Zavoda za geološka istraživanja imenuje Vlada Crne Gore, na period od 
četiri godine, kao i činjenicu da je Zoranu Jankoviću, dosadašnjem direktoru ovog 
zavoda, istekao mandat, podnijela Vladi predlog da za direktora Javne ustanove 
Zavod za geološka istraživanja, imenuje Zorana Jankovića, dipl.ecc, dosadašnjeg 
direktora ovog zavoda. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila predlog rješenja Komisije za 
kadrovska i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 9 
Odluke o organizovanju Republičkog zavoda za geološka istraživanja i čl. 21 i 21a 
Statuta Javne ustanove Zavod za geološka istraživanja, donijela rješenje o 
imenovanju Zorana Jankovića za direktora Javne ustanove Zavod za geološka 
istraživanja. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
Broj: 
Podgorica, _______  2019. godine 
 
                                                VLADA CRNE GORE 
 
                                                                       PREDSJEDNIK 
                                                                       Duško Marković 


